
❑ ❑ ❑

6.15 Max Steel III (2)          
Americko-kanadský animovaný seriál

6.40 Nexo Knights   
Americký animovaný seriál (2015) 

7.40 Autosalon     
8.50 Ohnivý kuře (79)     

Výbuch
Seriál s vůní jídla a chutí života (2016)

10.10 Přístav II (6) 
Otec a syn

11.25 davinci      
Profesoři Kotek a Mádl se o vás 
zábavně, vědecky a experimentálně 
postarají 

12.20 Lilly Schönauer: Miluji cizince       
Clara se připravuje na stěhování za 
prací do Londýna. Chce tam se svou 
dcerkou a přítelem začít nový život. 
Místo toho se ale na procházce v horách
seznámí se sympatickým ilustrátorem
dětských knih... 
Německo-rakouský romantický film 

14.15 Jake a tlusťoch I (21)          
Jak dlouho už to trvá
Slavný americký krimiseriál (1987-92)

15.15 Komisař Rex IV (5) 
Nováček
Německý kriminální seriál (1997).

17.35 ČESKO SLOVENSKO MÁ TALENT
Souboj talentů v nejúspěšnější světové
show pošesté v Česku a na Slovensku!
Hvězdná porota. Lucie Bílá, Jaro Slávik,
Jakub Prachař a Diana Mórová! 

18.55 Zprávy FTV Prima          
19.25 Krimi zprávy          
19.40 Divácké zprávy      
19.55 TOP STAR        
20.15 Kurýr 2 

Jason Statham převáží jako nájemný
kurýr ty nejnebezpečnější zásilky. V 
oboru je špička. Když unesou syna 
jeho klienta, musí využít všech svých 
schopností, aby ho zachránil a překazil
plány únosců... Americko-francouzský
akční thriller (2005). 

22.05 Vlk z Wall Street    
Jordan Belfort vydělával tisíce dolarů
za minutu a byl dáván za vzor všem 
burzovním makléřům. Ve skutečnosti
ovšem okrádal své klienty a jejich 
peníze utrácel za drogy, prostitutky,
luxusní auta a další povyražení. Jeho
život byl jeden nekončící mejdan. 
Než se celý sesypal... Americký film 
natočený podle skutečných událostí 

1.45 Cabin Fever 2  
Na střední školu byla dovezena 
kontaminovaná voda, která zabijí.
Maturanti ale zatím nic netuší. Jejich 
jedinou starostí je, s kým půjdou na 
ples... Americký horor (2009). Hrají

3.25 Jake a tlusťoch I (21)          
Slavný americký krimiseriál (1987-92)

4.10 Komisař Rex IV (5) 
Německý kriminální seriál (1997).

TV PROGRAM

akční thriller
Kurýr 220.15

PrPraavidla moderního styluvidla moderního stylu

inzerce

3/ ČAS NA ŠÁLEK ČAJE Průmyslově vyráběný porcelán ze
šedesátých let minulého století, charakteristický grafickými
vzory a jednoduchými tvary, se v době renesance retro stylu
těší nové oblibě a slouží spíše na okrasu než k pití.

4/ STARÁ KNIŽNÍ VYDÁNÍ Staré knihy s osobitými zapráše-
nými přebaly jsou samy o sobě nádherné a mohou sloužit
jak ke čtení, tak na ozdobu nebo jako zdroj inspirace pro de-
koraci.

ŽIDLE
Některé klasické kusy jsou velmi drahé, ale poohlédněte se po kopiích 
a replikách. Pátrejte po skandinávských designérech a jejich charakteristických
výtvorech.

NÁBYTEK
Masivní nízké příborníky, stolky ledvinového tvaru, jednotlivé i v sadách, 
a dánské konferenční stolky čistých linií z palisandrového a týkového dřeva,
to vše jsou podstatné prvky interiéru moderního stylu.

KERAMIKA
Začněte tím, že vystavíte na odiv malý čajový servis nebo sklenice a dž-
bány z období padesátých až sedmdesátých let minulého století. Stále
jsou ještě k dostání ve stáncích s použitým zbožím, charitách a bazarech.

GRAFICKÉ VZORY
Záclonoviny nebo čalounění s grafickými vzory a motivy v barvách, jako je
hnědá, tmavě oranžová a lesní zeleň, jsou vesměs znakem zřetelně mo-
derního stylu.

SKANDINÁVSKÝ VLIV
Dánský moderní styl oživil používání dřevěného nábytku z masivu a dře-
věných svítidel. Dřevo se používalo jako preferovaný materiál i na menší
předměty, například mísy a svícny.

SVĚTLA
Existuje tolik velkých designů a tolik současných replik, z nichž můžeme 
vybírat, že je velmi snadné si jimi vyzdobit kteroukoli místnost v domě.

PODLAHY A KOBERCE
Holá prkenná podlaha je pro moderní styl nezbytností. Položte na ni ko-
berečky s pestrými nápadnými vzory, abyste místnostem, které jsou často
samé dřevo a bílá barva, dodali pocit tepla a pohodlí.

SKLO
Výrazné pestré sklo s odstíny kouřově hnědé, modré, nachové a tyrkyso-
vé je nepochybně moderní; předměty od skleněných lahviček připomí-
najících lékárenské náčiní po popelníky z plochého skla a bachraté vázy
tvoří zajímavou galerii.

POZNÁVANÍ STYLU
Inspiraci hledejte v muzeích designu 20. století, kde uvidíte práce nej-
slavnějších designérů. Muzea v Amsterodamu, Londýně či na Floridě a v
Kodani, odevšad se budou nápady jen hrnout.

CHROM A OCEL
Ocelové trubky často slouží u nábytku jako nohy a používají se též u sví-
tidel. Klasická lampa Areo je vyrobena z nerezové oceli a lesklé ocelové
vázy tvoří harmonický celek s dřevěnými a chromovanými prvky.

1/ STYL ZIMNl SLUNOVRAT Vytvořte soubor bílých keramic-
kých předmětů z určitého období poloviny minulého století 
a obdivujte jejich tvar, styl a formu.

2/ DEJTE VYNIKNOUT MATERIÁLŮM V moderním prostoru
je třeba dát slovo materiálům. Jednoduchý dřevěný nábytek
a holá dřevěná podlaha a schodiště vytvářejí neutrální pro-
stor, v němž vyniknou nečekané barevné kombinace.

Zdroj: INSPIRACE PRO VÁŠ BYT
Nakladatelství Svojtka&Co.

Vždy s dobou
"Miluji klasický moderní design, jeho krásu a charizma, protože nikdv nestárne.
Vysoce kvalitní zpracování zaručuje dlouhodobou životnost." Claudia Nowotny, majitelka obchodu

„Nábytek z poloviny minulého století vyvolává pocit svěžesti a optimismu. Bylo to období, kdy návrháři hle-
děli kupředu, nikoli do minulosti, a přemýšleli, jak dělat věci jinak." Amy Butlerová, návrhářka

2/1/ 3/ 4/

Mail 1-2017 komplet  1.2.2017 19:55  Stránka 36


